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nia 1952 r. w sprawie zasad i trybu finansowania inwe­
stycji w pierwszym kwartale 1953 r . oraz zarządzeniem 
nr 382 Przewodniczącego Pań stwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego z dnia 19 grud.Ilia 1952 r. w sprawie ro­
bót i dostaw inwestycyjnych, obj ętych planem inwesty­
cyjnym na rok 1952, nie wykonanych do dnia 31 gI1ld­
nia 1952 r., oraz wykonawstwa robót budowlano-,u Jnta­
żowych w I kwartale 1953 r. 

§ 62. 1. Wpływy za sprzedaż wyrobów próbnej pro­
dukcji przedsiębiorstw w budowie dokonaną w 1952 r. 
podlegają odprowadzeniu do banków specjalnych jako 
zwrot wydatków inwestycyjnych. 

2. \Vpływy za sprzedaż wymienionych w ust. 1 wy­
robów, dokonaną po dniu 31 grudnia 1952 r., są odpro­
wadzane na rachunki rozliczeniowe przedsiębiorstvł w 
budówie w banku finansującym działalność rozru::h,)wą. 

--.§ 63. Roboty wykonywane systemem gospodarczym, 
których koszt netto wynosi powyżej 1.000.000 złot'(ch, 

nie będą finansowane pr;:-:ez banki specjalne po dniu 
30 czerwca 1953 r., jeśli do tego terminu inwe3tor bądź 

nie zorganizuje SOWI, bądź nie przedstawi bankowi do­
wodu zwolnienia go z tego obowiązku przez wła,kiwego . 
ministra w porozumieniu z Przewodniczącym Pal1stwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego i Ministrem Finan­
sów. 

----------------------~----~----------- ~ 

XI. Przepisy końcowe. 

§ 64. Warunki zawierania umów w zakresie prac 
projektowo-kosztorysowych i umów wieloletnich w za­
kresie robót budowlano-montażowych określają odp~bne 

przepisy, wydane przez Przewodniczącego Pań~~twowej 

Komisji Planowania Gospodarczego. 

§ 65. W zakresie uregulowanym nmle]Szym zarzą­
dzeniem upoważnia się banki specjalne do wydawania in­
strukcji szczegółowych. Instrukcje te wymagają zatwier­

. dzenia przez Ministra Finansów. '-

§ 66. Uchyla się zarządzenie Przewodniczącego Pań­
stwowej Komisji Planowania Gospodarczego i ~H'lisł.~a 
Finansów z dnia 11 grudnia 1951 r. w sprawie zas'ld fi­
nansowania inwestycji limitowych i działalności przed­
siębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego przez banki 
specjalne (Monitor Polski z 1952 r. Nr A-6, poz. 60, 
Nr A-15, poz. 177, Nr A-16, poz. 189 . Nr A-lOS, 

. poz. 1629). 

§ 67. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 styc,zuia 1953 r. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planow mi<l 
Gospodarczego: w z. E. SZYI 

Minister Finansów: w z. J. Kole 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 grudnia 1952 r. 

zmieni.ające zarządzenie w sprawie zasad bilansowania i sporządzania sprawozdań rocznych. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu dlhlania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuje: 

§ l. W zarządzeniu Ministra Finanoów z .~nia 7 
grudnia 1951 r. w sprawie zasad bilansowania i sl'0rzą­

dzania sprawozdań rocznych (Monitor Po]~ki z 1951 r. 
Nr A-106, poz. 1555 i z 1952 r. Nr A-18, poz. 224) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) -w § 1 po wyrazach: "kapitalu zakładowego" kropkę 
zastęp)!je się przecinkiem i dodaje się wyrazy: "a w 
zakreSie terminów składania roc znych sprawozdań 
finansowych, ustalonych w § 19 ust. 1 i w § 20 ust. I, 
także i jednostek organizacyjnych spółdz i elczych"; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

.. § 7. Przedsiębiorstwa wprowadzą do ksi ?; g roku 1953 
aktywa i pasywa przeszacowane przek~z t :tlc()ne 

w związku z: 
1) przeklasyfikowaniem n iektórych przedmiotów nie­

trwałych na środki trwale (zarzi1dzenie M;ni stra 
Finansów z dnia 18 września 1952 r. - Monitor 
Polski Nr A c82, poz. 1319); 

2) przeszacowaniem zapasów artykułów zao;)a trze­
niowych i inwestYC'jnych, okreś:onym w przepi­
sach szczególnych; 

3) wprowadzeniem z dniem 1 stycznia 1953 r. innego 
pl~mu kont niż obowiązujący w roku 1952. 

Aktywa i pasywa bilansu zamkni~ cia za rok 1952, 
sporządzonego według zasad riiniejszego zarząd.z,enia, 

podlegają przeszacowaniu przekształceniu, o 
którym wyżej mowa, w sposób pozaksięgowy na 
odrębnych zestawieniach, sporządzonych wedłul 

wzorów ramowych, stanowiC'"cych załączniki do n,­
niejszego zarządzenia (-wzory nr 6, 7, 8, 9 i 10)."; 

3) w § 8 ust. 2 w zdaniu dn;gim wyrazy: "roku spra­
wozdawczego" żastępuj e się wyrazami: "roku na­
stępującego po roku sprawozdawczym"; 

4) w § 9: 

a) w ust. zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 
"Przelewy do bud.żetu nadwyżek środków obro­
towych, przelewy z zysku. jak również dotacje na 
uzupełnienie środków obrotowych i na poktyce 
strat przyjąć należy do bilansu w wysoko'ki sum 
efektywnie wypłaconych bądź otrzymanych w 
roku sprawozdawczym."; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: • 
,,2. Roczne salda zaplsow sum przelu.lzanych 
i otrzymanych w roku sprawozdawczym z tytułu 
nadwyżek środków obrotowych, dotacji na uzu­
pełnienie środków obrotowych, wpłat z zysku lub 
dotacji na pokrycie strat przenosi się do ksiąg 
rachunkowych roku . następnego. 
Po zatwierdzeniu bilansu podlegają przeksir:go­
waniu na konto funduszu statutowego (bądż na 
konta jego zmnie jszeJl lub zwi.~kszeń, jeżeli są 

" De przewidziane w plariie kont) sumy przekazane 
otrzymane, które zostały zarachowane przez 

. mdżet państwa jako dochody lub wydatki roku 
sprawozdawczego." ; 

\ 
\ 
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, c} . dodajeliię ust.. 3 w brzmieniu: 

,,3;. Saldo debetowe kont przelewów części zysku 
na inwestycje jak też odpisów na fundusze spe­
cjalnego przeznaczenia należy uwidocznić w bi­
lansie. Salda te przenosi się do ksiąg roku 
następnego, w których po zatwierdzeniu bilansu 
przeprowadza się roczne odpisy wyrównawcze, 
a salda roczne, powiększone lub pomniejszone 
o odpisy wyrównawcze, przenosi się na fun'Jllsz 
statutowy (na jego zwiększenie lub zmniejszenie). 
Salda kont zwiększeń lub zmniejszeń funduszu sta­
tutowego przemesc należy na konto fundllszu 
statutowego przed sporządzeniem bilamu, w y­
kazując w tym bilansie fundusz statutowy w jed­
nej łącznej sumie. 
Zysk bądż stratę netto należy wykazać w lJilansie. 
Zysk bądź stratę netto przenosi się do ksiąg roku 
następnego. Po zatwierdzeniu bilansu i doko:lO.niu 
odpisów wyrównawczych za rok poprzedni pr:~ e­

nosi się je na konto funduszu statutowego (bądź 
na konta jego zwiększeń lub zmniejszeń, jdeli 
są one przewidziane w planie kont)."; 

5) w § 10: 

a} w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

"Salda rachunków bankowych, kredytów balJko­
wych, należności i zobowiązań regulowan ych w 
trybie inkasa bankowego, jak rówmez saldo 
konta "finansowanie inwestycji" należy przyjąć 

do bilansu w wysokości uzgodnionej i potw ier­
dzonej na piśmie przez właściwy bank finansuj ą­
cy w myśl zasad określonych w zarządzeniu Mi­
n istra Finansów z dnia 4 lipca 1951 r. w sprawie 
obowiązku okresowego uzgadniania roz li czeń re­
gulowanych w trybie inkasa bankowego oraz ra­
chunków operacyjnego i kredytów (Monitor Pol­
ski Nr A-73, poz. 962) oraz zarządzeniem Minislra 
Finansów z dnia 28 maja 1952 r. w sprawie obo­
wiązku okresowego uzgadniania przez inwestorów 
zapisów księgowych w zakresie finansowania in­
westycji z bankami finansującymi inwestycje 
(Monitor Polski Nr A-48 , poz. 660); odpisy po­
twierdzeń uzgodnienia sald, o których mowa po­
wyżej, należy dołączyć do bilansu rocznego."; 

b} w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

63 

"Salda rozrachunków pozainkasowych z odbior­
cami, dostawcami oraz rozrachunków z organa mi 
finansowymi, instytucj ami ubezpieczeń społecz­

nych, Pal1.stwowym Zakładem Ubezpieczeń i in­
nymi instytucjami, jak też salda innych należno,;ci , 
i zobowiązań powinny być uzgodnione z kontra­
hentami."' ; 

6} w § 11 zdanie drugie otrzymuje brzmienie : 
"Roszczenia oddalone w postępowaniu sądowym lub 
arbitrażowym należy odpisać na ' straty lub też -

. jeśli są to roszczenia dotyczące mank i ubytków 
powstałych w roku sprawozdawczym - na koszty."; 

7} § 14 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 14. Wydatki na współzawodnictwo pracy. ponie­
sione w 1952 r. na podstawie przepisów szczególnych, 
które n ie znalazły pokrycia 'w odpisach na fundusz 
zakładowy na skutek braku warunków do jego 
utworzenia bądź teź gdy odpisy na fundusz zakła­

dowy nie pokryły ich w całości, należy odpisać na ' 
straty w księgach roku następnego po zatwierdzeniu 
bilansu. 
Przepisy powyźsze stosuje się do przedsiębiorstw 
objętych działaniem ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. 
o Funduszu Zakładowym (Dz. U. Nr 6, poz, 53).". 
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8) § 15 otrzymuje brzmienie: 

.. § 15. Zarówno fundusz zakładowy jak i funduszpo:­
pierania produkcji ubocznej wykazuje się w bilan­
sie w dwu pozycjach: w pasywach - sumą utwo­
rzonego funduszu, w aktywach - sumą ponieshnych 
wydatków z danego funduszu."; 

9) w § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Przedsiębiorstwa obj ęte niniejszym zarządzeniem 
sporządzą sprawozdania rot:zne na wzorach ustiJ lo­
nych instrukcjami Głównego Urzędu Statystycznego 
w sprawie sprawozdawczości statystycznej z wyko­
nania planu techniczno-przemysłowo-finansoweqo dla 
poszczególnych działów ' gospodarki narodowej, za­
twierdzonymi właściwymi zarządzeniami Prezesa Ra­
dy Ministrów."; 

10) w § 19: 

a) w ust. 1 wyrazy: ,,25 lutego 1952 r." zastępuje się 
wyrazami: ,,20 lutego roku następującego po roku 
sprawozdawczym" ; 

bl ust. 2 skreś la się ; 

c) ust, 3 oznacza się jako ust. 2, przy czym po wy­
razach: "jednostki organizacyjne utrzymywane z 
narzutów" dodaje się wyrazy: "prowadzące księ­
gowość w oparciu o jednolity plan kont u.la jed­
nostek utrzymywanych z narzutów"; 

d) do tychczasowy ust. 4 oznacza się jako ust. 3 i na­
daj e się mu brzmienie: 
,,3. Przedsiębiorstwa rozliczające się z uudżetami 
t erenowymi składają sprawozddnia roczne: 

a) 1 egzemplarz wydziałowi (oddziałowi, refera­
towi) branżowemu oraz 1 egzemplarz wyd,da­
łowi (oddziałowi) finansowemu prezydium te­
rytorialnie właściwej rady narodowej, 

bl właściwemu rzeczowo wydziałowi branżowemu 
prezydium wojewódzkiej rady narodowej (Ra­
dy Narodowej m. st, Warszawy i m. Łod zi). 

cl właściwemu terytorialnie oddziałowi banku fi -
nansującego. 

W przypadku gdy dla danej grupy przedsi;~bi01 stw 

utworzone zostały wojewódzkie zarządy (bi ura ), 
roczne sprawozdania składać n ależy tymże za­
rządom (biurom) oraz jednostkom wymienion" m 
pod lit. a) i c)."; 

III § 20 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 20. 1. J ednostki nadrzędne przed siębiorstw rozli­
czających się z budżetem centralnym. obowiązane 

do składan i a sprawozdań zbiorczych, sporządzają 

zbiorcze sprawozdania roczne na podstawie i na wzo­
rach sprawozdań podległych im przedsiębiorstw w 
ciągu dni 15 od terminu ustalonego wparaurafie 
poprzednim' i obowiązane są je przedłożyć: 

a) właściwemu minis terstwu, 
bl Państwowej Komisji Planowania Gospoda,czego, 
c) M inisterstwu Finansów (Departament Księgo-

wości) . , 

d) centrali banku finansującego, 
e) Głównemu Urzędowi ~tatystycznemu. 

f) Ministerstwu Kontroli Państwowej . 

VV przypadku wieloszczeblowej struktury organiza­
cyjnej jednostka bezpośrednio nadrzędna sporządza 
sprawozdania zbiorcze w okresie dni 15 od terminl,l 
ustalonego w § 19, natomiast dla sporządzenia zbior­
czego sprawozdania na każdym następnym r,zczeblu 
ustala się okres dalszych 10 dni. , 
2. Jednostki nadrzędne przedsiębiorstw rozliczających 
si~ . z budżetami terenowymi, mianowicie wydziały 
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hranzowe prezydiow wojew6dzkich rad narod'Jwych 
(Rady Narodowej m. st. Warszawy i m. lodzil, wo­
jewodzkie zarzqdy (biura). i inne rownorze:dne jed­
nostki skladaj'l zbiorcze sprawozd.ania roczne 'Yo' ci'l­
gu dni 20 od termin6w ustalonych dla zlozenia spra­
wozdari przedsie:biorstw: 
a) wlasciwemu ministerstwu, 
b) wojew6dzkiej komisji planowania gospodarcze­

go, 
c) Ministerstwu Finans6w (Departament Ksi~g)wo­

sci), 
d) centrali banku finansujqcego, 
e) wydzialowi branzowemu prezydium wojew6dzkiej 

rady narodowej (Rady Na~odowej m. st. Warsza­
wy i m. I:..odzi) - w przypadkach gdy wojew6dz­
kq jednostkq nadrze:dnq jest wojewodzki zarzqd. 
(biuro), 

f) Glownemu Urze:dowi Statystycznemu. 

g) Ministerstwu. Kontroli Panstwowej, 

h) wydzialowi finansowemu prezydium wojew6dz­
kiej rady narodowej (Rady Narodowej m. st. War­
szawy i m. t.odzi). 

3. W przypadkach gdy do kontroli, nadzoru i koor­
dynacji przedsie:biorstw, rozliczajqcych sie: z budze­
tami terenowymi, powolano centralne zarzqdy, WOW­

czas podlegle im wojew6dzkie zarzqdy (biura) skIa­
dajq swe zbiorcze sprawozdania roczne tymze c(n­
tralnym zarzqdom, a ponadta jednostkom wymienio­
nym w ust. 2 lit. b), c), e) i h). Ceritralne zarzqcly, 0 
ktorych mowa w niniejszyrn uste:pie, skladajq roczne 
sprawozdania zbiorcze w trybie okreslonym w § 20 
Ust. 1.", 

12) § 21 otrzymuje brzmienie naste:puj'lce: 
,,§ 21. 1. Jednostki administracyjne utrzymywane z na­
rzutow na jednostki podlegle, rozliczajqce sie: z bud­
zetem centralnyrn, prowadzqce ksie:gowosc W opar­
ciu 0 jednolity plan kont dla jednostek administra,~yj­
nYCh utrzyIhywanych z narzut6w, skladajq swe 
sprawozclania zgodnie z § 19 Ust. 2. Nie dotyczy to 
jednostek, prowadzqcych ksie:gowose w oparciu 0 ra­
mowy plan kont dla przedsie:biorstw handlu we­
wn~trznego, k t6re wlqczajq sprawozdania finans,)we 
z clzialalnosci administracyjnej do zbiorczego spra­
wozdania rocznego jeclnostek operatywnych. 
2. J ednostki aciministracyjne utrzymywane z narzu­
t6w na jednostki podlegle rozliczaj qce sie: z budi:eta­
mi terenowymi, jezeJi prowadzq ksi<;gowosc w opar­
ciu 0 jednolity plan kont dla jednostek administ ra­
cyjnych utrzymywanych z narzutow, skladajq swe 
spra wozdania: 
1 egzemplarz - bankowi finansujqcemu, 

.. .. 
1 .. 

~) w § 22: 

wlasciwemu ministerstwu, 
Ministerstwu Finansow, 
Gl6wnemu Urz~clowi Statystycz­
nemu, 
Ministerstwu Kontroli Panstwo-
wej.", 

a) w ust. 1 lit. f) wyrazy: "dyrekcja bud6w" ·T.3'it~pU­
je sit: wyrazami: ,.jednostki nadzoru inwestycyj­
nego", przepis oznaczony lit. g) skresla sit:, ~ n.e­
pis zas oznaczony lit . h) oznacza sit: lit. g) i na­
daje si~ mu brzmienie: "g) jednostki admbislra­
cyjne utrzymywane z narzutow, prowadzqce ksit:­
gowosc w oparciu 0 jednolity plan kont dla iedno­
stek administracyjnych utrzymywanych z ~ar:.m­
tow", 

14) 

'15) 

16) 

f · 

b) w ust. 2 skresla sie: wyrazy: .. wprowadzonej pi­
smem okolnym Ministerstwa FinansowNr KS-
2185/DD/51··; 

po § 22 dodaje si~ nowy § 23· w brzmieniu na~t~puj<l. 
cyrn: 

.. § 23. 1. Zestawienia, 0 ktorych mowa w § 7, powin­
ny bye przedlozone w ciqgu dni 30 po uplywie termi. 
uu wyznaczonego-dia zlozenia rocznego sprawozda­
nia fi~ansowego: 

1) jednostkom okreslonym w § 19 ust. 2 przez przed­
sit:biorstwa rozliczajqce sie: z budzetem central­
nym, 

2) jednostkom okreslonya w § 19 ust. 3 przez przed­
sie:biorstwa rozIiczajqce si~ z budzetem tereno­
wym. 

2. Przedsit:biorstwa, ktore od dnial stycznia 1953 r. 
prowadzie be:di\ ksit:gowose w oparciu 0 ra·nowy 
plan kont, przedlozq zestawienia, 0 ktorych mowa 
w § 7, wedlug wzorow nr 6, 7 i 9, stanowiqcychza­
lqczniki do niniejszego zarzqdzenia. 
PrzedSit:biorstwa, ktore .od dnia 1 stycznia 1953 r . nie 
b~dq prowadzic ksie:gowosci w oparciu 0 ramowy 
plan kont, przedlozq zestawienia wedlug wzorow nr 8 
i 9, stanowiqcych zalqczniki do niniejszego zarzqdze­
nia. 

3. Jednostkl nadrze:dne, obowiqzane do skladania 
sprawozdan zbiorczych, powinny sporzqdzic zesta­
wienie zbiorcze wedlug wzorow nr 9 i 10 podanych 
w zalqczniku do niniejszego zarzqdzenia i przedlozyc 
je odpowiednim jednostkom okreslonym w § 20 w 
terminie dni 30 po uplywie terminu okreslonego dla 
przedlozenia zbiorczych sprawozdan rocznych."; 

dotychczasowy § 23 oznacza siE: jako § 24; 

po § 24 dodaje si~ nowy § 25 w brzmieniu nastt:pujq­
cym: 
.. § 25. 1. Przeszacowaniem (§ 7 pkt 2) ualezy :>bjqc: 

1) materialy i towary znajdujqce si~ w przedsi~bior-
stwie, 

2) materialy i towary w przerobie, 

3) materialy i towary na przechowaniu U odbio rcow, 

4) zapasy produkcji wlasnej, a w szczegolnosci wy­
roby gotowe, poUabrykaty, produkcje: w toku i 
uslugi wykonane. 

2. Upowaznia sie: zainteresowanych ministrow do 
zwolnienia podleglych im przedsit:biorstw od obo­
wiqzku przeszacowania zapasow produkcji wlasnej 
oraz uslug wykonanych, 0 ktorych mowa w ust. 1 
pkt 4. w przypadkach gdy podstawowe ele.11enty 
kosztow wytwarzania nie ulegnq istotnym zmianom. 
Za interesowani ministrowie ustalq rowniez zasady te­
go przeszacowania. 
3. R6znice wynikle z przeszacowania zapasow wy­
r.1ienionych w ust. 1 nalezy odniese na konto fundu-
5ZU statutowego (bqdz na konta jego zwit:kszen lub 
zmniejszen, j ezeli Sq one przewidziane w planie 
kont) .", 

17) dotychczasowy § 24. oznacza sie: jako § 26; 
18) · zalqczniki do zarzqdzenia z dnia 7 grudnia 1951 r. 

uzupelnia sit: wzorami nr 6, 7, 8, 9 i 10, podanymi W 
zalqczniku do niniejszego zarzqdzenia. 

C 

§ 2. Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem og10-
szenia. 

Miuister FindDsow: T, Dietrich 
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1952 r. 

nic kont 

I I 2' 

wpisać kolejno s!Jmbole 
kont g rupll kont objętej 
zestawieniem t 

I'undusz statutowy 

R a z e m 

• 

Zestawienie przekształcenia aldywów/pasyw6w nr • 
obejmujące konta od • • • do • 

Zl\.lączniki do ZIlrz.dzenia Ministra 1'1· 
ńalisów z dnia 13 grudni<\. 1952 r. 
!pot. 68). 

'V:r:ór nr 6 

Przeszacouanie Przekwalifikowanie 
Z sum!) kol. 7 prz!)pada na kont .. braniowe~o plllnu 

IIi! nncjstallJie ram""'e~!o p lanu l<ont 
kont opartego 

I 
Razem 

Wn Ma Wn' Ma konto konto kontu konto konto kon to 
... .. ...... . ............ . ....... .... . .... .. . _.- ... .. ... -- , ............ 

I ---
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konto 
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konto 
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Monitor Polski Nr A-6 

Symbol konta 
branżowego planu 

kont opartego na 
ramow!J m planie 

kont 

l 

Akt~ 

wymienić 

kolejno 
poszczególne 

. konta 

Razem 

Pas!Jt~ 

w!Jmienić 

kolejno 

I 
konta 

Razem 

S!Jmbol konta 
branżowego planu 
kont o pa l tego na 
jednolit!J m lu b ra-

mowpm planie 
kont 

l 

Akt!Jwa 

wpisać 

kole jno 
konta 

Raze m 

PasY I~ 

wpisać 

kolejno 
konta 

Razem 

66 Poz. 68 

Wzór nr 7 

Zestawienie przekształcenia aktywów i pasywów 

Dane zestawień sporządzonych wedłu g wzoru nr 6 

Razem saldo do 
zestawienie zestawienie zestawienie zestawienie zestawi enie 

nr ...... nr ...... nr . ..... nr ... . ... nr . ..... 
zes tawienie wprowadzen ia do 

nr ksiąg roku 1953 . .... 

2 3 4 5 6 ---.-......... . . ... ...... . 

-
I 

I I I I 

Wzór nr 8 

Zestawienie przekształcenia aktywów i pasywów 

Prze szacowanie Przel, wali fikowan ie 

Saldo na dzi eń Raze m saldo do 
w pro wadzen ia do 

31 grudnia 1952 ~ Dt Ct Dt Ct ksiąg roku 1953 

2 3 I 4 L 5 I 6 7 

I I i I I I I I 

I i 

I 

. J 



Monitor Polski Nr A-6 - 67 - Poz, 68 -----------------------------------
W zór nr g 

Dane uzupełniające do zestawienia przekształcenia aktywów i pasywów 

S t a n 
T r e ś t na dzień 

~. l stiJcznia 1953 r. 

l 2 

• 
1. . Fundusz własny 
2. . Stałe pasywa 
3. Pozycje korygujące 1) 

4. Razem (1 + 2 + 3) 
... 

# 

5. Srodki trwałe netto 
6. Pozycje korygujące 2) 

7. Razem 

I 8. Fundusze własne w obrocie (4-7) 

9. Normatyw3) 

10. Nadwyżka (8 - 9) Niedobór (9 - 8) 

Uwagi: 

I 

l) Należność z budżetu na pokrycie strat, nadmierne wpłaty z zysku itd. 
t) Zobowiązania wobec budżetu z tytułu wpłat z zysku, nie dokonane odpisy na fundusz zakładowy za rok 

ubiegły itd. 
a) Przy niepełnym pokryciu normatywu przyjętym w systemie finansowym w poz. 9 podać część normatywu 

podlegającą pokryciu funduszem własnym w obrocie, pozostałą częsć w poz. "uwagi". 

l. 
2. 
3. 
4. 

5. 

6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
O'. 

1~. 

13. 

14. 

15. 

Wyniki przekształcenia aktywów i pasywó,w 
jednostek 

Saldo we- Przeszacowanie 
dług bilansu 

Treśt na dzień 
, 

31 grudnia Dl Ct 
1952 r. 

l 2 3 4 

Srodki trwałe 
Umorzenie środków trwałych 
Przedmioty nietrwałe -
Zużycie przedmiotów nietrwałych 

Razem (1 + 2 + 3 + 4) 

Materiały poą.stawowe 

Pozostałe materiały 

Towary 
Odchylenia od cen ewidencyjnych 
Produkcja nie zakończona 
Wyroby gotowe 

\ 

Razem (6 + 7 -+ 8 + 9 + 10 + 11) 

O g ó łe m ' (5 + 12) 

Fundusz statutowy (zwiększenia, zmniejszenia 
funduszu statutowego) 

R a z e m (13 _t 14) 
., 

I I 
I 

Wzór nr 10 

-Pr.zekwalifikowanie 
Razem saldo ' do 
UJproUJ adzen 'a 

Dt Ct do ksiąg roku 
1953 

5 6 7 

I I 

I 

# 

I I 




